
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÉ PRÁCE

Název práce:              Využití textů písní pro děti ve výuce literární výchovy v primární škole

Jazyk práce: čeština

Student: Magda Kubíčková

Fakulta: Fakulta pedagogická
Studijní program: Primární pedagogika

Vedoucí / školitel: PhDr. Ondřej Hausenblas
Oponent(i): Mgr. Štěpánka Klumparová, Ph.D.

Předseda komise: Prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. (přítomna)
Členové komise: PhDr. Josef Peterka, CSc. (přítomen)

Mgr. Štěpánka Klumparová, PhD. (přítomna)
PhDr. Ondřej Hník, Ph.D. (přítomen)

Datum obhajoby: 12. 1. 2011

Průběh obhajoby:

Přestavení práce uchazečkou: Diplomantka hovoří o své práci v dětském sboru, o 

motivaci k napsání práce. V teoretické části se zabývá čtenářstvím a literární 

výchovou. Diplomantka se domnívá, že literární výchovu lze učit prostřednictvím 

písní. V praktické části přípravy na vyučovací jednotky, které by prostřednictvím 

písně měly rozvíjet čtenářské dovednosti. Autorka zmiňuje, že předkládané přípravy 

nebyly ověřeny v praxi.

Promluva vedoucího práce: Vedoucí práce vyzdvihuje přínos písňových textů, které 

při zpěvu samotném zůstávají poněkud stranou. Vedoucí práce oceňuje velké množství 

prostudované literatury (některé prameny i zastaralé, např. Cenkova publikace). 

Vedoucí upozorňuje na nutnost klást větší důraz na propojení teoretické a praktické 

části. V rámci obhajoby nutno vyjasnit propojení aktivit literární aktivity se zpěvem.  



Promluva oponenta: Oponentka upozorňuje na přílišný rozsah teoretické části (61 

stran) – diplomantka si pro obhajobu měla promyslet, které kapitoly by bylo možné 

vypustit. Dále oponentka postrádá zdůvodnění výběru jednotlivých písňových textů 

(promyšlení jejich didaktického potenciálu). Oponentka se shoduje s vedoucím práce, 

že by bylo vhodné v rámci obhajoby promluvit o propojení aktivit literárních aktivit se 

zpěvem.

V rámci diskuse diplomantka zmiňujete, že se chystá ověřit naplánované vyučovací 

jednotky v praxi (očekávané reakce dětí, ověření přiměřenosti textů)

Výsledek obhajoby: Prospěla velmi dobře

                                                                                                        __________________________________

                                                                                                          Prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc.


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	DIPLOMOVÉ PRÁCE




